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 آمریکا: بازگشت به توافق 
در آینده نزدیک محتمل نیست

ارتباطات راهبردی  جان کربی، هماهنگ کننده 
شورای امنیت ملی آمریکا بار دیگر گفت که 
واشنگتن در حال حاضر روی مذاکره با ایران 

متمرکز نیست.
کربی بدون اشاره به بدعهدی های کشورش در 
قبال برجام و زیاده خواهی های این کشور در 
مذاکرات هسته ای، مدعی شد که ایران، این 

گفت وگوها را جدی نگرفته است. 
او  با اذعان به این که واشنگتن در حال حاضر روی 
دیپلماسی متمرکز نیست، گفت که بازگشت به 

برجام در آینده نزدیک محتمل نیست.
پیش از این نیز، کارین ژان پی یر سخنگوی کاخ 
سفید با تکرار برخی مواضع مداخله جویانه گفته 
بود که تمرکز واشنگتن در حال حاضر روی 
وضعیت ناآرامی ها در ایران است نه مذاکرات 

هسته ای.
او با تکرار برخی ادعاها گفت که واشنگتن 
دیپلماسی را بهترین رویکرد در قبال برنامه 
هسته ای ایران می داند ولی در حال حاضر، تمرکز 

واشنگتن بر وضعیت اعتراض ها در ایران است.

آمریکا: کره شمالی هنوز به روسیه 
مهمات می فروشد

کاخ سفید مدعی شد که کره شمالی همچنان 
قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل را 

زیرپاگذاشته و به روسیه مهمات می فرستد.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، جان کربی، 
شورای  استراتژیک  ارتباطات  هماهنگ کننده 
امنیت ملی کاخ سفید گفت که آمریکا اطلاعات 
خود درباره انتقال مهمات از کره شمالی به روسیه 
را به هیئت کارشناسان شورای امنیت در امور کره 

شمالی ارسال کرده است.
کربی پیش از این هم اعلام کرده بود که کره 
شمالی به گروه نظامی خصوصی واگنر در روسیه 
سلاح می فروشد. او در یک کنفرانس خبری در 
کاخ سفید گفت: ما اقدامات کره شمالی را محکوم 
کرده و خواستار توقف فوری ارسال مهمات به 

گروه واگنر هستیم.

افشای محورهای رایزنی مقامات 
نظامی ترکیه و انگلیس 

یک وب گاه خبری به نقل از منابع آگاه به افشای 
محورهای رایزنی وزیر دفاع ترکیه با مقام نظامی 

انگلیس در سفر اخیرش به لندن پرداخت.
به گزارش مهر به نقل از وب گاه »میدل ایست 
آی«، به دنبال مواجهه ترکیه با موانعی برای 
تأمین تسلیحات خود از سوی آمریکا، منابع آگاه 
خبر دادند که این کشور در صدد عقد قراردادی 
چند میلیارد دلاری با انگلیس برای خرید بسته 
بزرگی از تسلیحات شامل جت  جنگنده، هواپیمای 

ترابری، موتور تانک و ناوچه با لندن است.
این رویداد در حالی است که »خلوصی آکار« وزیر 
دفاع ترکیه یکشنبه هفته پیش به لندن سفر و با 
»بن والاس« همتای انگلیسی خود دیدار و گفتگو 

کرده بود.
بر اساس اعلام این وب گاه، ۳ منبع آگاه به صورت 
جداگانه در این خصوص گزارش کردند: در این 
دیدار، »خلوصی آکار« و »بن والاس« پیرامون 
احتمال خرید جت  های یوروفایتر، هواپیماهای 
ترابری »سی- ۱۳۰«، ناوچه  های نوع ۲۳ و 
همچنین موتور برای تانک  های جنگی ام- ۶۰ 

گفتگو و تبادل نظر کردند.
 ارزش توافقی که ترکیه و انگلیس در حال رایزنی 
در این ارتباط هستند، بیش از ۱۰ میلیارد دلار 

تخمین زده می شود.
این در حالی است که رئیس کمیته روابط خارجی 
سنا پیشتر با فروش جنگنده های اف -۱۶ به 

ترکیه مخالفت کرده بود.
سناتور »باب منندز« در بیانیه ای اعلام کرده 
بود: همان طور که بارها اعلام کرده ام، به شدت با 
پیشنهاد دولت بایدن برای فروش هواپیماهای اف 

-۱۶ جدید به ترکیه مخالفم.
در حالی که در گزارش های رسانه ای زمزمه های 
موافقت آمریکا با فروش جنگنده های اف -۱۶ 
به ترکیه به گوش می رسید، رئیس کمیته روابط 
خارجی سنا در بیانیه خود اعلام کرده بود که 
رئیس جمهور ترکیه حقوق بشر و هنجارهای 

دموکراتیک را نادیده می  گیرد.
این سناتور آمریکایی، »رجب طیب اردوغان« را به 
در پیش گرفتن رفتارهای هشدار دهنده و بی  ثبات  
کننده در ترکیه و نیز علیه متحدان ناتو متهم 

کرده بود.
در بیانیه منندز آمده بود تا زمانی که اردوغان 
تهدیدات خود را متوقف نکند و همانند یک 
متحد مورد اعتماد رفتار کند، این فروش را تایید 

نمی کند.
این سناتور آمریکایی همچنین گفته بود که از 
فروش جنگنده جدید اف -۳۵ به یونان استقبال 
می کند و آتن را متحد قابل اعتماد ناتو نامیده بود.

منندز تاکید کرده بود که فروش این جنگنده ها 
به یونان، توانایی دو کشور را در راستای دفاع از 
اصول مشترک از جمله دفاع جمعی، دموکراسی و 

حاکمیت قانون تقویت می کند.
پیش از این یک روزنامه آمریکایی گفته بود که 
دولت جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در انتظار 
موافقت کنگره برای فروش جنگنده های اف -۱۶ 
به ترکیه، به شرط موافقت آنکارا با پیوستن سوئد 

و فنلاند به ناتو است.

خبر

همدلی| محسن رفیق: چند روز پس از 
تصمیم پارلمان اروپا برای وارد کردن سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در لیست گروه های 
تروریستی، واکنش ها به این اقدام ضد 
ایرانی همچنان ادامه دارد. این در شرایطی 
است که برخی مسوولان ایرانی همچنان بر 
بی اهمیت خواندن این تصمیم اروپا اصرار 
داشته و از سوی دیگر امکان اجرایی شدن 
آن را به آسانی مقدور نمی دانند. با این حال، 
سپاه پاسداران پیش از این نیز، تحت تحریم 
چهار رژیم حقوقی اتحادیه اروپا قرار داشت. 
این بار اما افراد و نهادهایی که یا عضو سپاه 
پاسداران بوده و یا با آن ارتباط دارند نیز تحت 

تحریم های حقوقی قرار گرفته اند.
در همین زمینه، سخنگوی مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا مدعی شد که برای قرار 
گرفتن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
اتحادیه  تروریستی  در لیست سازمان های 
اروپا، ابتدا یک کشور عضو این اتحادیه باید 
درخصوص آن تصمیم گیری کند و آن را برای 
گفت وگو به شورای اروپا بیاورد. به گزارش 
ایسنا، پیتر استانو، سخنگوی مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در کنفرانسی خبری در 
پاسخ به سوال ایندیپدنت فارسی درخصوص 
قرارگیری نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در لیست سازمان های تروریستی عنوان کرد: 
»از آنجایی که تصمیم پارلمان اروپا، تصمیم 
یک نهاد مستقل اتحادیه اروپا است، ما در 
کمیسیون اروپا امکان زیادی برای اظهارنظر 
درخصوص آن نداریم؛ البته تصمیم در این باره 
که مربوط به سیاست خارجی است، برعهده 
دولت های عضو می باشد که در شورای اروپا 
درخصوص این مسئله تصمیم خواهند 
گرفت.« او ادامه داد: »اما نکته  مهمی که 
باید به خاطر داشته باشیم این است که سپاه 
پاسداران پیشاپیش تحت تحریم 4 رژیم 
حقوقی اتحادیه اروپا قرار دارد. این چیزی 
است که باید آن را به خاطر بسپاریم. افراد 
یا نهادهایی که یا عضو سپاه پاسداران هستند 
یا با آن ارتباط دارند تحت تحریم های حقوقی 
قرار گرفته اند اما وقتی که نهاد در پارلمان به 
عنوان گروه تروریستی شناخته می شود، دیگر 
آن مسئله در سطح اتحادیه اروپا نمی باشد 
چراکه که در ابتدا یکی از کشورهای عضو و 
مقام های دولتی آن باید چنین تصمیمی اتخاد 
کنند.« استانو تصریح کرد: »کمیسیون اروپا 
در جایگاه یک نهاد پیشاپیش موضع روشن 
خود را در این باره اعلام و رئیس  کمیسیون در 
این خصوص صحبت کرده است اما باز تاکید 
می کنم که برای قرار گرفتن سپاه در فهرست 
گروه های تروریستی در ابتدا به تصمیم 
مقام های رسمی یکی از کشورهای عضو 
نیاز است تا این موضوع برای بحث به شورا 
بیاید و پس از گفت وگو، تصمیم در این باره 
با اجماع اتخاذ خواهد شد.« در همین حال، 
هانا نیومن، یک عضو پارلمان اروپا نیز روز 
گذشته با انتشار یک پیام توئیتری از تصویب 
قطعنامه ضد ایرانی در جلسه پارلمان اروپا با 
اکثریت آرا خبر داد. این عضو آلمانی پارلمان 
اروپا نوشت که در این قطعنامه از اتحادیه اروپا 
خواسته شده است تا نام سپاه پاسداران ایران 
در فهرست به اصطلاح تروریستی این اتحادیه 

قرار گیرد و تحریم های علیه این نهاد افزایش 
یابد. به گفته نیومن، همچنین در این بیانیه 
مداخله جویانه از آنچه اعتراضات در ایران 

عنوان شده، حمایت شده است.
از سوی دیگر، وزارت خارجه آلمان عنوان 
کرد که قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در لیست سازمان های تروریستی 
اتحادیه اروپا با موانع حقوقی مواجه است. به 
برگر،  آناتولی، کریستوفر  گزارش خبرگزاری 
سخنگوی وزارت خارجه آلمان در کنفرانسی 
خبری در برلین در رابطه قرارگیری سپاه 
پاسداران در لیست سازمان های تروریستی 
اتحادیه اروپا گفت: »موضع ما که وزیر خارجه 
بارها آن را تکرار کرده، این است که این کار 
از لحاظ سیاسی منطقی است اما خاطرنشان 
نیز کرده ایم که این کار نه تنها با موانع سیاسی 

بلکه با موانع حقوقی مواجه است.«
در همین حال، وزیر خارجه سوئد نیز در 
گفت وگو با همتای ایرانی خود بر غیرالزام آور 
بودن قطعنامه ضدایرانی تاکید کرد. به 
گزارش ایسنا، توبیاس بیلستروم، وزیر 
امور خارجه سوئد در گفت وگوی تلفنی با 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران 
در خصوص قطعنامه اخیر پارلمان اروپا علیه 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار کرد که 
این قطعنامه غیرالزام آور است. او همچنین بر 
اهتمام کشورش در دوره ریاست بر اتحادیه 
اروپا برای گسترش گفت وگو ها میان اتحادیه 

اروپا و ایران تاکید کرد.
در واکنشی دیگر، یک مقام رده بالا اتحادیه 
اروپا نیز مخالفت خود را با قرارگیری نام سپاه 
در لیست گروه های تروریستی را اعلام کرد. 
به گزارش ایسنا، لارنس نورمن، خبرنگار 
وال استریت ژورنال در صفحه رسمی خود 
در توییتر به نقل از یک مقام ارشد اتحادیه 
اروپا نوشت که قرارگیری نام اتحادیه اروپا در 
لیست گروه های تروریستی ایده خوبی نیست 
چراکه از پیشروی در باقی مسائل جلوگیری 
می کند. این مقام ارشد اتحادیه اروپا همچنین 
در پاسخ به سوالی مبنی بر ارسال موشک های 
بالستیک ایرانی به روسیه اذعان کرد: »اتحادیه 
اروپا هیچ مدرکی دال بر اینکه ایران درحال 
ارسال موشک های بالستیک به روسیه است 

ندارد.«
با این حال، یک سخنگوی وزارت امور 
خارجه آلمان در یک نشست خبری به 
سوالی درباره تاثیر اعمال تحریم های بیشتر 
بر برنامه هسته ای ایران پاسخ داد. به گزارش 
خبرگزاری رویترز، یک سخنگوی وزارت امور 
خارجه آلمان امروز در یک نشست خبری در 
پاسخ به این سوال که آیا اعمال تحریم های 
بیشتر علیه ایران می تواند مانع دست یابی 
ایران به یک سلاح هسته ای شود، گفت: »در 
حال حاضر، تمرکز سیاست ما بر افزایش فشار 
بر رژیم ایران است.« این سخنگوی وزارت 
امور خارجه آلمان همچنین گفت که انتظار 
می رود وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا در 
نشست بعدی شان در شورای روابط خارجی 
اروپا،  با اعمال تحریم های بیشار بر اعضای 
سپاه پاسداران ایران موافقت کنند. این 

نشست، دوشنبه ۳ بهمن برگزار خواهد شد.
در همین زمینه،  سید عباس موسوی 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری 
آذربایجان در پی صدور قطعنامه در پارلمان 
اروپا که خواستار قرار گرفتن سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در فهرست گروه های 
تروریستی شده است، روز گذشته در توئیتی 
نوشت: »سازمان های تروریستی از ۲۰۰4 تا 
۲۰۱۷ به ویژه بازه زمانی ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ که 
داعش بخش های وسیعی از عراق و سوریه 
را تحت کنترل داشت، حملات زیادی را از 
شمال تا جنوب اروپا طراحی و اجرا کردند.« او 
یادآور شد: اگر سپاه پاسداران ایران نبود، آنها 
هنوز -ژانویه ۲۰۲۳- باید در خیابان های خود 

جنازه جمع می کردند.«
از سوی دیگر حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و 
توبیاس بیلستروم، وزیر امور خارجه سوئد 
در گفت وگوی تلفنی در خصوص مسائل 
مورد علاقه دو جانبه و بین المللی تبادل نظر 
کردند. به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه 
کشورمان در این گفت وگو ضمن انتقاد شدید 
از موضع غیرسازنده پارلمان اروپا در قبال 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ابراز امیدواری 
کرد در دوره ریاست سوئد بر اتحادیه اروپا، 
روابط اتحادیه اروپا و جمهوری اسلامی ایران 

در مسیر سازنده ادامه یابد. وزیر امور خارجه 
کشورمان تاکید کرد: »اقدامات مخرب پارلمان 
اروپا در  قبال سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

خلاف منشور سازمان ملل متحد است.«
رئیس دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: »سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی نقش سازنده ای 
در مبارزه با گروه تروریستی داعش در عراق، 
سوریه و منطقه غرب آسیا داشته و با نابودی 
داعش، پایتخت های اروپایی را از شر حملات 
این گروه تروریستی نجات داد. بنا بر این 
اروپاییها مدیون مجاهدت های سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در مسیر مبارزه با تروریسم 
هستند.« این در شرایطی است که در نسخه 
اصلی گزارش سالانه اجرای سیاست خارجی 
و امنیتی اتحادیه اروپا که توسط دیوید 
مک آلیستر، رئیس کمیته روابط خارجی 
اتحادیه اروپا تهیه شد، »سرکوب خشن 
معترضان در ایران توسط سپاه پاسداران« 
محکوم شده بود. در اصلاحیه پیشنهادی این 
بخش از گزارش، متن قبلی حفظ شده، اما 
درخواست اضافه شدن نام سپاه پاسداران به 
فهرست سازمان های تروریستی اتحادیه اروپا 
گنجانده شد. پیشتر سید نظام الدین موسوی، 
سخنگوی هیات رییسه مجلس شورای 
اسلامی درباره هرگونه اقدام پارلمان اروپا علیه 
سپاه هشدار داده بود. او گفته بود: »اگرچه در 
عالم واقع، تحریم و تروریستی نامیدن سپاه 
پاسداران توسط کشورهای غربی فاقد ارزش 
عملی و صرفا یک مانور تبلیغاتی پوچ و رذیلانه 
است؛ اما از منظر سیاسی، پارلمان های اروپایی 
بدانند هر مصوبه ای علیه سبزپوشان انقلاب با 
پاسخ قاطع و مصوبات متقابل مجلس ایران 

مواجه خواهد شد.«
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در توییتی در واکنش 
به اقدام پارلمان اروپا در قرار دادن سپاه در 
لیست گروه های تروریستی نوشت :» رژیم 
آپارتاید اسرائیل بزرگ ترین هویت تروریستی 
سازمان یافته جهان، رژیم انگلیس بنیانگذار و 
رژیم آمریکا بزرگ ترین حامی آن است. علت 
خشم کلوپ جهانی تروریستها از سپاه روشن 
است؛ سپاه بزرگ ترین نهاد ضدتروریسم 

جهان است.«

برخی ناظران اجرایی شدن طرح اتحادیه اروپا را فاقد وجاهت قانونی می دانند 

چالش های حقوقی درج نام سپاه در فهرست تروریسم

همدلی|  وزیر خارجه عراق با اشاره به اینکه مشکلاتی با ایران و 
ترکیه در خصوص حمله به مواضع تروریست ها در اقلیم کردستان 
داریم تاکید کرد که دولت عراق چالش امنیتی مشترک میان 
بغداد-تهران- آنکارا درخصوص گروهک ها و مجموعه های مسلح 
را روی میز گفت وگوهای خود قرار داده است. فواد حسین، وزیر 
خارجه این کشور در حاشیه نشست داووس در میزگردی تحت 
عنوان خاورمیانه، محل ملاقات یا سرزمین نبرد، مشارکت کرد. 
در این میزگرد فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان و کایسی 
اولنکرین، وزیر دفاع هلند و محمد العسیس، وزیر دارایی اردن و 
همچنین هانس گروندبرگ، فرستاده ویژه سازمان ملل در امور 

یمن حضور داشتند.
فواد حسین در این میزگرد تاکید کرد که عراق از سال ۲۰۰۳ راه 
دموکراسی را برای تعامل با اوضاع داخلی کشور و ایجاد ارتباط 
میان سیاست داخلی و منطقه ای برای مقابله با تنش های منطقه 
در پیش گرفته است. او با اشاره به جایگاه عراق و روابط خوبش 
با کشورهای جهان و نقش مهمی که ایفا می کند گفت که نقطه 
عطفی در سیاست خارجی عراق به وجود آمده است و نتیجه آن 

برگزاری کنفرانس بغداد ۱ در این شهر و بغداد۲ در اردن است.
وزیر خارجه عراق با تاکید بر لزوم ایجاد امنیت منطقه ای از طریق 
گفت وگو و کاهش تنش خاطرنشان کرد که امنیت داخلی عراق بر 
امنیت منطقه تاثیر می گذارد و عکس این امر نیز صدق می کند. 
فواد حسین با تاکید بر اینکه عراق مخالف هر نوع جنگ است گفت 
که مشکلاتی با ایران و ترکیه در خصوص موضوع تجاوز به خاک 
عراق)هدف قرار دادن مواضع تروریست ها در اقلیم کردستان( به 
بهانه حضور برخی گروه های مسلح که امنیت کشورهای همجوار 

را تهدید می کنند، داریم.
او گفت که دولت عراق چالش امنیتی مشترک میان بغداد-تهران- 
آنکارا درخصوص گروهک ها و مجموعه های مسلح و چگونگی 
پایان دادن به فعالیت آن ها در سایه قانون اساسی عراق را روی میز 
گفت وگوها قرار داده است. فواد حسین در ادامه با تاکید بر لزوم 
برگزاری گفت وگوهای فشرده و مشترک خاطرنشان کرد که زبان 

گفت وگو تنها راه حل مشکلات است که از داخل خود کشورهای 
هم جوار باید حل شود. این در حالی است که وزیر کشور عراق 
پیش با اشاره به اهمیت کنترل مرزها گفت که بیش از ۶۰۰۰ نیرو 

در مرزهای ایران و ترکیه مستقر کردیم.
به گزارش ایسنا، عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق در گفت وگو 
با شبکه العربیه گفت که بغداد برای کنترل مرزهایش با ایران و 
ترکیه اقداماتی اتخاذ کرده است و مرزهای عراق خط قرمز ما است 
که در کنترل آن سهل انگاری نخواهیم کرد. او گفت که برای این 
امر مبالغ مالی اختصاص داده شده و پاسگاه ها و دوربین های 

حرارتی و برجک هایی تاسیس شده است.
الشمری خاطرنشان کرد که بیش از ۶۰۰۰ نیرو در مرزهای عراق 
با ایران و ترکیه در اقلیم کردستان عراق مستقر شده اند. وزیر 
کشور عراق گفت که هماهنگی ها با اقلیم کردستان ادامه دارد 
و نیروهای پیشمرگه بخشی از عملیات کنترل مرزها هستند. بر 
اساس این گزارش اخیرا محمدکاظم آل صادق، سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در بغداد با قاسم الاعرجی مشاور امنیت ملی عراق 
دیدار کرد و دو طرف درخصوص تامین امنیت مرزها تبادل نظر 

کردند.
از سوی دیگر، فرمانده مرزبانی عراق اعلام کرد که این کشور 
امکانات کافی برای کنترل مرزها با ایران و ترکیه را فراهم خواهد 
کرد. به گزارش شبکه رووداو، محمد عبدالوهاب، فرمانده نیروهای 
مرزبانی عراق در یک نشست خبری تاکید کرد که با حمایت های 

وزیر کشور تلاش های گسترده ای در راستای تقویت مرزبانی در 
حال انجام است. او گفت که مرزبانی عراق امکانات کافی برای 
کنترل مرزها با ایران و ترکیه را فراهم خواهد کرد تا این ماموریت 

با قدرت انجام شود.
عبدالوهاب تاکید کرد که عراق نیروی انسانی کافی را به مرزها 
اعزام خواهد کرد و پاسگاه هایی در خط صفر مرزی می سازد. 
فرمانده مرزبانی عراق گفت که همچنین دوربین های حرارتی، 
خودروهای اختصاصی و تمام امکانات لازم را برای تامین امنیت 
مرزها فراهم خواهیم کرد. همچنین تحسین الخفاجی، فرمانده 
عملیات مشترک عراق تاکید کرد که مساله مرزها به ویژه مرزهای 
عراق با ایران و ترکیه بسیار مهم است و هماهنگی بسیار خوبی با 

اقلیم کردستان عراق در این خصوص داریم.
او گفت که هدف از نشست روز دوشنبه اربیل که وزیر کشور 
عراق نیز در آن حضور داشت تسریع در روند تقویت نیروهای 
مرزبانی بود. پیش از این عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق 
در دیدار با وزیر امور داخلی اقلیم کردستان عراق بر لزوم 
کنترل کامل مرزهای کشورش با ایران و ترکیه تاکید کرد. 
او گفت که فرماندهی مرزبانی عراق جزئیات مرتبط با این 

موضوع را تکمیل کرده است.
الشمری همچنین به همراه هیاتی از فرماندهان و افسران نظامی 
از جمله قیس المحمداوی، معاون فرمانده عملیات مشترک به 
اربیل سفر کرده بود و وزیر امور داخلی اقلیم کردستان به استقبال 
آن ها آمد. وزیر کشور عراق در دیدار با مقامات اقلیم کردستان 
با تاکید بر لزوم کنترل مرزها گفت که نیروهای مرزبانی عراق 
گام های عملی خود در این خصوص را آغاز کرده اند. به نقل 
از رسانه های عراقی، حسین علاوی، مشاور نخست وزیر عراق 
نیز روز گذشته در اظهاراتی به مساله سازوکار جدید استقرار 
نیرو در مرزهای عراق با ایران و ترکیه در منطقه اقلیم کردستان 
پرداخت. او گفت که میان فرماندهی عملیات مشترک و دولت 
اقلیم کردستان درخصوص استقرار نیروهای امنیتی در مرزهای 

کردستان همکاری و هماهنگی وجود دارد.

چالش های امنیتی بغداد-تهران- آنکارا روی میز دولت عراق

تهدید روسیه به توقیف دارایی ها 
توسط سوئیس 

وزیر امور خارجه سوئیس گفت که دارایی های 
مسدود شده روسیه احتمالا برای تامین مالی هزینه 

بازسازی اوکراین توقیف شود.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری راشا تودی، 
سوئیس ۷.۵ میلیارد فرانک )۸.۲ میلیارد دلار( از 
دارایی های شهروندان روسیه را مسدود کرده است 
که تنها کسری از ۱۵۰ میلیارد فرانک )۱۶۳ میلیارد 
دلار( از کل دارایی های روسیه است که تخمین زده 

می شود در این کشور باشد.
»ایگنازیو کاسیس« وزیر امور خارجه سوئیس جمعه 
گفت که دارایی های توقیف شده را با قانون فعلی 
نمی توان توقیف کرد و احتمالا باید رفراندومی برای 

انجام تغییرات برگزار شود.
این مقام سوئیس در مصاحبه با روزنامه تاگس-

آنزایگر گفت: اگر ما درباره کمک به بازسازی اوکراین 
جدی هستیم، باید به این فکر کنیم که چطور 
باید آن را تامین مالی کنیم. مقامات در شماری از 
کشورها درباره چنین گامی رایزنی می کنند اما این 
کار باید مطابق قانون و به شکلی صحیح انجام شود.

با این وجود وزیر خارجه سوئیس خاطرنشان کرد 
که برن »نمی تواند پولی را که به ما تعلق ندارد صرفاً 
به این دلیل که فکر می کنیم این کار از نظر اخلاقی 

درست است، بگیرد. حق مالکیت اساسی است.«
گرچه سوئیس عضو اتحادیه اروپا نیست، اما به علت 
جنگ روسیه علیه اوکراین، به کشورهای این بلوک در 
اعمال چندین دور تحریم علیه مسکو پیوسته است. 
در ماه اوت، برن دارایی های متعلق به بزرگترین بانک 
روسیه »اسبر« را مسدود کرد و تجارت محصولات 
طلا با مسکو را ممنوع کرد. در واکنش به آن، کرملین 
سوئیس را در فهرست کشورهای »متخاصم« قرار 
داده که شامل اعضای اتحادیه اروپا و سایر کشورهایی 

است که روسیه را تحریم کرده اند.

ترامپ محبوب ترین گزینه 
جمهوری خواهان است

نتایج یک نظرسنجی تازه نشان داد که دونالد ترامپ 
جدی ترین گزینه حزب جمهوری خواه برای انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۲4 آمریکاست.
به گزارش وبسایت روزنامه هیل، نظرسنجی تازه 
هاروارد کپس-هریس نشان می دهد که در یک 
رقابت فرضی میان جمهوری خواهان آمریکا برای 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲4، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری سابق این کشور با 4۸ درصد 
آرا، گزینه اصلی حزب جمهوری خواه خواهد بود. 
ران دیسانتیس، فرماندار ایالت فلوریدا با حمایت 
۲۸ درصدی در جایگاه دوم قرار دارد. هیچ گزینه 
احتمالی دیگری در این نظرسنجی حمایت دو رقمی 
به دست نیاورد. مایک پنس، معاون دونالد ترامپ در 
دوران ریاست جمهوری اش در این نظرسنجی تنها ۷ 
درصد حمایت کسب کرد و بعد از او سناتور مارک 
روبیو و نیکی هیلی، سفیر سابق آمریکا در سازمان 
ملل با ۳ درصد، مشترکاً در رتبه چهارم قرار گرفتند.

این نظرسنجی بار دیگر نشان داد که ترامپ هنوز 
توانسته اکثریت نسبی طرفداران حزب جمهوری خواه 
را به خود اختصاص دهد. در عین حال، هنوز این 
پرسش مطرح است که آیا جمهوری خواهان باید او را 
در سیاست نگه دارند، یا به سراغ نسل جوانتری روند.

در نظرسنجی مشابهی بدون حضور ترامپ، 
دیسانتیس حمایت 4۹ درصد از رای دهندگان را 
به خود اختصاص داد. گرچه در حال حاضر آرای 
ترامپ بیشتر است، اما محبوبیت دیسانتیس نسبت 
به ماه گذشته سه درصد بیشتر شده است. در رقابت 
مستقیم دیسانتیس و ترامپ، رئیس جمهوری سابق 

آمریکا با ۵۵ درصد آرا پیروز خواهد شد.
این در حالیست که دیسانتیس به تازگی برای دومین 
بار به عنوان فرماندار ایالت فلوریدا سوگند یاد کرده 
و هنوز نامزدی خود در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲4 آمریکا را اعلام نکرده است. بنابراین دونالد 

ترامپ تا این لحظه تنها نامزد این رقابت است.
همچنین ترامپ پیش از این 4 سال در کاخ سفید 
حضور داشته و در جهان هم چهره شناخته شده ای 
است، اما تنها چند سال است که نام دیسانتیس بر 
سر زبان ها افتاده است. از سوی دیگر، مارک پن، 
سردبیر نظرسنجی هاوارد کپس-هریس ضمن تایید 
پیشتازی ترامپ، تصریح کرد که او به انتهای ظرفیت 
رشد خود رسیده و نمی تواند بیش از این پیشرفت 
کند. در مقابل، دیسانتیس نشان داده که می تواند 

پایگاه حامیان خود را گسترش دهد.
او گفت: ترامپ رشدش را کرده، اما دیسانتیس هنوز 
در حال رشد است. ترامپ همه رای های ممکن را در 
اختیار دارد، اما دیسانتیس نامزدی است که هنوز 
ظرفیت هایش عملی نشده است. این نظرسنجی در 
۱۸ و ۱۹ ژانویه با شرکت ۲۰۵۰ رای دهنده ثبت شده 
صورت گرفت. این نظرسنجی همچنین دریافت که 
محبوبیت جو بایدن، رئیس جمهوری کنونی آمریکا 
که احتمالا در انتخابات ۲۰۲4 شرکت خواهد 
کرد، همچنان پایین است. در این نظرسنجی تنها 
4۲ درصد از شرکت کنندگان »به شدت« یا »تا 
حدی« از عملکرد بایدن به عنوان رئیس جمهوری 
آمریکا اعلام رضایت کردند، از جمله ۱۲ درصد از 
جمهوری خواهان، ۷۶ درصد از دموکرات ها و ۳4 
درصد از افرادی که به هیچ یک از این دو حزب تعلق 
ندارند.محبوبیت بایدن پس از کاهش یک درصدی 
در ماه نوامبر ، تا امروز 4۲ درصد باقی مانده است. 
مردم آمریکا در عملکرد بایدن در حوزه های کنترل 
همه گیری کرونا و ایجاد شغل رضایت بیشتری دارند، 
اما در نحوه رسیدگی او به تورم، مهاجرت و وضعیت 

اقتصاد، نمره پایینی به او می دهند.

خبر


